
 
 
​
​  

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON”  
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
Prot. n. 2451                                                                                             Chivasso, 28/02/2025 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

SITO WEB 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-212 

Titolo Progetto: FUORI ORARIO 

CUP: H94D24001110007 

 
DECRETO INDIVIDUAZIONE 

 ESPERTI E TUTOR AVVISO PROT. N. 1346 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.   

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati.   

VISTO il CCNL scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024  

 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 
​
​  

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON”  
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme 
all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;   

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva 
l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana; 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 
esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 
sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus 
nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° 
CCI2021IT05FFPR001  
 

VISTO il Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNPI-2024-212 - titolo “Fuori orario”; 

VISTA la propria Determinazione Prot. n.301 del 11/01/2025 di nomina del Responsabile Unico del 
Progetto e la propria Determinazione Prot. n. 300 del 11/01/2025 con oggetto “Informazione, 
comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione ”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;  

VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/01/2025 con 
delibera n. 2;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 22/04/2024, Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, emanato nell’ambito 
della Priorità 01 del Programma Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021- 2027; 

VISTO l’inoltro della candidatura da parte di codesto Istituto, Candidatura n. 3135 del 22/05/2024; 

VISTA la delibera n. 42 del Collegio Docenti del 15/05/2024, di adesione al suddetto bando 
all’interno del cosiddetto Piano Scuola Estate, assunta agli atti con protocollo n. 6254 del 
21/05/2024; 

VISTA la delibera n. 14 del Consiglio di Istituto del 8/05/2024, di adesione al suddetto bando 
all’interno del cosiddetto Piano Scuola Estate, assunta agli atti con protocollo n. 6243 del 
21/05/2024; 

VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse (prot. 21 
del 07/06/2024) che prevede il finanziamento destinato a questa istituzione scolastica per l'importo 
di 66.330,00 € 

VISTA la nota del MIM Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, protocollo n. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 
con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 
dell’ammissibilità della spesa; 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 
​
​  

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON”  
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7875 del 01/07/2024; 

VISTO l’avviso interno di selezione prot.  1346 del 03/02/2025; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 27/02/2024 prot. n. 2433; 

 

DECRETA 

 

la seguente individuazione definitiva per l’incarico di: 
 

ESPERTO MODULO “CONOSCI TE STESSO” 

CANDIDATO 
 PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

BERTOLINO Roberto Esperto esterno 46 

 
ESPERTO MODULO “RI-CREAZIONE - LABORATORIO TEATRALE ESTIVO” 

CANDIDATO 
 PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PASQUERO Aldo Emilio Esperto esterno 28,5 

 
TUTOR  MODULO “RI-CREAZIONE - LABORATORIO TEATRALE ESTIVO” 

CANDIDATO 
 PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

CALIA Silvio Esperto esterno 22 

 
 

ESPERTO MODULO “LABORATORIO TEATRALE A SCUOLA 
 (DURANTE L’ATTIVITA’ DIDATTICA 24-25)” 

 

CANDIDATO 
 PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

PASQUERO Aldo Emilio Esperto esterno 28,5 

 
 

 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 
​
​  

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON”  
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 

TUTOR  MODULO “LABORATORIO TEATRALE A SCUOLA  
(DURANTE L’ATTIVITA’ DIDATTICA 24-25)” 

 

CANDIDATO 
 PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

CALIA Silvio Esperto esterno 22 

       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO             
Prof.ssa TASCONE Vincenza 

 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

		2025-02-28T12:25:12+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Vincenza TASCONE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




